



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ nº 06.554.059/0001-08
 E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº005/2018/ICPL

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parcelada e sob demanda de serviços de retífica para atender as necessidades dos veículos e máquinas utilizados pelas Secretarias e Fundos do Município de Eliseu Martins-PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação homologo o procedimento licitatório, com base legal no Art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, c/c Art.43, VI, Lei nº 8666/93 em favor da empresa abaixo:

1) **VALDENIR A MOURA & CLAUDIO LEMOS LTDA ME (SERVICAR AUTOPEÇAS)**, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 41.532.177/0001-16, estabelecida a Rua Valença, 3875, Tabuleta, Teresina-PI, com os valores que seguem abaixo e preços unitários constantes na Proposta Comercial:

LOTE I – MOTONIVELADORA CATERPILA 120K, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 125.000,00 (cento vinte e cinco mil reais);

LOTE II – CARREGADEIRA NEW HOLLAND W130, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais);

LOTE III – TRATOR 110, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais);

LOTE IV – TRATOR 10, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais);

LOTE V – TRATOR NEWHOLLAND TT 4030, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais);

LOTE VI – RETROSCAVADEIRA 3CJCB, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais);

LOTE VII – S 10 2010 (AMBULANCIA), a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais);

LOTE VIII – SAMU (AMBULANCIA), a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais);

LOTE IX – CAMINHÃO PIPA M. BENZ 2729, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 42.300,00 (quarenta e dois mil e trezentos reais);

LOTE X – FIAT DOBLO 1.8, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais);

LOTE XI – FIAT PALIO I, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais);

LOTE XII – FIAT PALIO II, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais);

LOTE XIII – FIAT MILLE UNO I, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais);

LOTE XIV – FIAT MILLE UNO II, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais);

LOTE XV – ONIBUS ESCOLAR MOTOR OMLA 924, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais);

LOTE XVI – ONIBUS ESCOLAR I, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais);

LOTE XVII – ONIBUS ESCOLAR II, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais);

LOTE XVIII – ONIBUS ESCOLAR III, a empresa apresentou proposta no valor de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

Eliseu Martins (PI), 05 de Março de 2018.

Marcos Aurélio Guimarães de Araújo
Prefeito Municipal

17	UND	BUCHA DE COMANDO	2	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais	R\$ 1.580,00	mil quinhentos e oitenta reais
TOTAL LOTE I						R\$ 125.000,00	cento e vinte e cinco mil reais

LOTE – II – CARREGADEIRA NEW HOLLAND W130							
ITEM	UNID	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	P.UNIT		P.TOTAL	
1	UND	EXAMINAR BLOCO DO MOTOR	1	R\$ 1.090,00	mil e noventa reais	R\$ 1.090,00	mil e noventa reais
2	UND	ALINHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
3	UND	EMBUCHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 610,00	seiscentos e dez reais	R\$ 1.220,00	mil duzentos e vinte reais
4	UND	PLAINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 900,00	novecentos reais
5	UND	RETIFICA VIRABREQUIM	1	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
6	UND	EMBUCHAR BIELAS	2	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
7	UND	ALINHAR AÇO BIELAS	2	R\$ 830,00	oitocentos e trinta reais	R\$ 1.660,00	mil seiscentos e sessenta reais
8	UND	PLAINAR CABEÇOTE	1	R\$ 635,00	seiscentos e trinta e cinco reais	R\$ 635,00	seiscentos e trinta e cinco reais
9	UND	TESTAR CABEÇOTE	1	R\$ 310,00	trezentos e dez reais	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
10	UND	RETIFICAR SEDES 24v	2	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
11	UND	RETIFICAR VALVULAS 24v	2	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
12	UND	TROCA GUIAS 24V	2	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
13	UND	ESMERILAR CABEÇOTE	1	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais
14	UND	CAMISA	2	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
15	UND	BUCHAS DE BIELA	2	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
16	UND	RETENTORES DE VALVULAS	2	R\$ 1.115,00	mil cento e quinze reais	R\$ 2.230,00	dois mil, duzentos e trinta reais
TOTAL LOTE II						R\$ 21.500,00	vinte e um mil e quinhentos reais

LOTE – III – TRATOR 110							
ITEM	UNID	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	P.UNIT		P.TOTAL	
1	UND	EXAMINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
2	UND	ALINHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
3	UND	EMBUCHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
4	UND	PLAINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
5	UND	PROJEÇÃO BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
6	UND	RETIFICA VIRABREQUIM	2	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
7	UND	EMBUCHAR BIELAS	2	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais

8	UND	ALINHAR AÇO BIELAS	2	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
9	UND	PLAINAR CABEÇOTE	2	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
10	UND	TESTAR CABEÇOTE	2	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
11	UND	TOCAR SEDES	2	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
12	UND	TROCA GUIAS	2	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
13	UND	RETIFICAR VALVULAS	2	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
14	UND	ESMERILAR CABEÇOTE	2	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
15	UND	CAMISA	8	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 5.440,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
16	UND	BUCHAS DE BIELA	8	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
17	UND	RETENTORES DE VALVULAS	16	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
18	UND	GUIAS DE VALVULAS	16	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais	R\$ 5.840,00	cinco mil, oitocentos e quarenta reais
19	UND	SEDES DE VALVULAS	16	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	R\$ 7.360,00	sete mil, trezentos e sessenta reais
20	UND	BUCHA DE COMANDO	2	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
TOTAL LOTE III						R\$ 33.000,00	trinta e três mil reais

LOTE – IV – TRATOR 100							
ITEM	UNID	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	P.UNIT		P.TOTAL	
1	UND	EXAMINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
2	UND	ALINHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
3	UND	EMBUCHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
4	UND	PLAINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
5	UND	PROJEÇÃO BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
6	UND	RETIFICA VIRABREQUIM	2	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
7	UND	EMBUCHAR BIELAS	2	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
8	UND	ALINHAR AÇO BIELAS	2	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
9	UND	PLAINAR CABEÇOTE	2	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
10	UND	TESTAR CABEÇOTE	2	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
11	UND	TOCAR SEDES	2	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
12	UND	TROCA GUIAS	2	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
13	UND	RETIFICAR VALVULAS	2	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
14	UND	ESMERILAR CABEÇOTE	2	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
15	UND	CAMISA	8	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 5.440,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais

(Continua na próxima página)

LOTE – I – MOTONIVELADORA CARTEPILA 120K							
ITEM	UNID	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	P.UNIT		P.TOTAL	
1	UND	EXAMINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 1.090,00	mil e noventa reais	R\$ 2.180,00	dois mil, cento e oitenta reais
2	UND	ALINHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
3	UND	EMBUCHAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 610,00	seiscentos e dez reais	R\$ 1.220,00	mil duzentos e vinte reais
4	UND	PLAINAR BLOCO DO MOTOR	2	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
5	UND	RETIFICA VIRABREQUIM	2	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
6	UND	EMBUCHAR BIELAS	2	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
7	UND	ALINHAR AÇO BIELAS	2	R\$ 830,00	oitocentos e trinta reais	R\$ 1.660,00	mil e seiscentos reais
8	UND	PLAINAR CABEÇOTE	2	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
9	UND	TESTAR CABEÇOTE	16	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
10	UND	RETIFICAR SEDES 24v	16	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais	R\$ 8.480,00	oito mil, quatrocentos e oitenta reais
11	UND	RETIFICAR VALVULAS 24v	16	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais	R\$ 8.480,00	oito mil, quatrocentos e oitenta reais
12	UND	TROCA GUIAS 24V	2	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais	R\$ 1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
13	UND	ESMERILAR CABEÇOTE	2	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
14	UND	CAMISA	12	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
15	UND	BUCHAS DE BIELA	12	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais	R\$ 9.480,00	nove mil, quatrocentos e oitenta reais
16	UND	RETENTORES DE VALVULAS	48	R\$ 1.230,00	mil duzentos e trinta reais	R\$ 59.040,00	cinquenta e nove mil e quarenta reais